

Beantwoording technische vragen fractie SP

Vraag 1

We gaan er vanuit dat niet alle medewerkers op één trede onder het maximum van hun schaal worden bezoldigd. Waarom raamt de GR de personeelskosten niet op basis van het salaris waarop de medewerkers zijn ingeschaald?

Antwoord

Omdat het begroten op werkelijke schaal een complexe administratieve last met zich meebrengt. Medewerkers gaan een trede omhoog, medewerkers gaan uit dienst, er komen nieuwe medewerkers in dienst met een andere trede. Dan zou bij iedere medewerker die in dienst komt op een hogere schaal de begroting niet meer kloppen.

Vraag 2

Wat is het budgettaire effect als dit wel wordt gedaan?

Antwoord

Op basis van de analyse van de salarislasten uit 2024 is het budgettaire effect 1,75 mln euro (werkelijke trede) ten opzichte van 1,3 mln euro (1 trede onder het maximum).